
UCHWAŁA Nr XLII/387/2013 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia  16 grudnia 2013 roku 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2014-2025 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.  
z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) – Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową miasta Szczecinek na lata 2014-2025 zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 
 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia miasta Szczecinek w latach 2014-2025 zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych miasta do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 
 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/263/2012 z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2013-2025. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 
 

        Przewodnicząca Rady Miasta 

 

                 Katarzyna  Dudź 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2014 – 2025 
 

Zgodnie z art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 885 z póź. 
zm./ Burmistrz Miasta przedkłada Radzie Miasta Szczecinek projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej miasta 
Szczecinek na lata 2014-2025 wraz z załącznikami.  

/…/ Burmistrz Miasta 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/387/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 grudnia 2013 roku

Lp. Wyszczególnienie Prognoza 2014 Prognoza 2015 Prognoza 2016 Prognoza 2017 Prognoza 2018 Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025

1 Dochody ogółem 121 770 443,00 114 372 014,00 116 231 772,00 117 675 588,00 119 704 704,00 121 046 608,00 123 697 275,00 126 523 093,00 129 653 086,00 132 860 653,00 135 986 647,00 139 317 087,00

1.1  Dochody bieżące 107 020 443,00 108 224 934,00 109 778 232,00 111 089 448,00 113 452 708,00 114 723 068,00 117 243 735,00 119 936 953,00 122 931 694,00 126 001 304,00 129 147 654,00 132 365 027,00

1.1.1   dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 24 567 231,00 24 600 000,00 25 500 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2   dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 900 000,00 1 100 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3   podatki i opłaty 36 188 600,00 33 160 000,00 34 560 000,00 34 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.1    z podatku od nieruchomości 24 500 000,00 24 600 000,00 25 200 000,00 25 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4   z subwencji ogólnej 23 955 666,00 24 500 000,00 25 000 000,00 25 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5   z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 15 925 687,00 17 340 000,00 17 150 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2   Dochody majątkowe, w tym 14 750 000,00 6 147 080,00 6 453 540,00 6 586 140,00 6 251 996,00 6 323 540,00 6 453 540,00 6 586 140,00 6 721 392,00 6 859 349,00 6 838 993,00 6 952 060,00

1.2.1   ze sprzedaży majątku 9 700 000,00 5 700 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

1.2.2   z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 4 850 000,00 900 000,00 1 400 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,00 Wydatki ogółem 123 570 443,00 113 114 574,00 114 442 328,00 111 688 524,00 113 757 640,00 115 333 730,53 118 597 218,13 121 762 885,00 124 892 878,00 128 100 445,00 131 226 439,00 134 572 149,00

2.1  Wydatki bieżące, w tym: 106 897 944,00 103 840 146,00 103 867 557,00 104 665 626,00 106 051 861,00 107 213 534,53 109 912 077,13 112 789 400,00 116 670 688,00 118 519 276,00 121 497 962,00 125 271 083,00

2.1.1   z tytułu poręczeń i gwarancji 2 348 629,00 2 318 401,96 2 292 222,23 2 263 311,73 1 858 270,82 1 831 001,18 1 804 940,89 1 776 823,40 1 294 416,73 1 157 392,42 1 135 593,03 1 112 411,30

2.1.1.1

   w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań  określonych 

w art. 243 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240, z późn. zm.) lub art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm)

1 343 847,55 1 318 111,79 1 293 715,69 1 266 640,26 1 240 904,50 1 215 168,74 1 190 490,61 1 163 397,21 1 137 961,45 112 225,69 1 087 265,52 1 060 754,16

2.1.2

   na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości 

w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3   wydatki na obsługę długu 2 867 064,00 2 850 313,10 2 737 702,58 2 512 368,25 2 175 157,90 1 842 819,72 1 533 676,76 1 242 620,22 968 618,48 694 616,73 422 050,49 152 665,83

2.1.3.1    w tym odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r.. 2 867 064,00 2 850 313,10 2 737 702,58 2 512 368,25 2 175 157,90 1 842 819,72 1 533 676,76 1 242 620,22 968 618,48 694 616,73 422 050,49 152 665,83

2.2  Wydatki majątkowe 16 672 499,00 9 274 428,00 10 574 771,00 7 022 898,00 7 705 779,00 8 120 196,00 8 685 141,00 8 973 485,00 8 222 190,00 9 581 169,00 9 728 477,00 9 301 066,00

3 Wynik budżetu -1 800 000,00 1 257 440,00 1 789 444,00 5 987 064,00 5 947 064,00 5 712 877,47 5 100 056,87 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 744 938,00

4 Przychody budżetu 7 411 320,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1  Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1   w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3   Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 5 611 320,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 5 611 320,00 5 257 440,00 5 789 444,00 5 987 064,00 5 947 064,00 5 712 877,47 5 100 056,87 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 744 938,00

5.1  Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 5 611 320,00 5 257 440,00 5 789 444,00 5 987 064,00 5 947 064,00 5 712 877,47 5 100 056,87 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 744 938,00

5.1.1

  w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt 

1 ustawy (lub art. 169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) 

oraz art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 

ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
   w tym kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt 1 

ustawy lub art. 169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 49 579 716,34 48 322 276,34 46 532 832,34 40 545 768,34 34 598 704,34 28 885 826,87 23 785 770,00 19 025 562,00 14 265 354,00 9 505 146,00 4 744 938,00 0,00

6.1
 Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w art. 

36 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.1    - kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2
 Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r., bez uwzględniania 

wyłączeń określonych w pkt 6.1.   
40,72% 42,25% 40,03% 34,46% 28,90% 23,86% 19,23% 15,04% 11,00% 7,15% 3,49% 0,00%

6.3
 Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art.  170 ufp z 2005 r., po 

uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 6.1. 
40,72% 42,25% 40,03% 34,46% 28,90% 23,86% 19,23% 15,04% 11,00% 7,15% 3,49% 0,00%

7

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów 

publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1  Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 122 499,00 4 384 788,00 5 910 675,00 6 423 822,00 7 400 847,00 7 509 533,47 7 331 657,87 7 147 553,00 6 261 006,00 7 482 028,00 7 649 692,00 7 093 944,00

8.2

 Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 

4.1. i wolne środki określone w pkt 4.2.  a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki 

określone w pkt  2.1.2.

1 822 499,00 4 384 788,00 5 910 675,00 6 423 822,00 7 400 847,00 7 509 533,47 7 331 657,87 7 147 553,00 6 261 006,00 7 482 028,00 7 649 692,00 7 093 944,00

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1
 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 

2005 r. do dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1.  
8,89% 9,12% 9,31% 9,15% 8,34% 7,75% 6,82% 6,15% 5,42% 4,98% 4,65% 4,31%

9.2

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 

2005 r. do dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok 

określonych w pkt 5.1.1. 

7,79% 7,96% 8,20% 8,07% 7,30% 6,75% 5,86% 5,23% 4,54% 4,89% 3,85% 3,55%

9.3

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego  i bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych 

w pkt 5.1.1.

8,89% 9,12% 9,31% 9,15% 8,34% 7,75% 6,82% 6,15% 5,42% 4,98% 4,65% 4,31%

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Szczecinek na lata 2014 - 2025

- 1 -



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/387/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 grudnia 2013 roku

Lp. Wyszczególnienie Prognoza 2014 Prognoza 2015 Prognoza 2016 Prognoza 2017 Prognoza 2018 Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025

9.4

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w 

pkt 5.1.1. 

7,79% 7,96% 8,20% 8,07% 7,30% 6,75% 5,86% 5,23% 4,54% 4,89% 3,85% 3,55%

9.5

 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.6

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok 

określonych w pkt 5.1.1.

7,79% 7,96% 8,20% 8,07% 7,30% 6,75% 5,86% 5,23% 4,54% 4,89% 3,85% 3,55%

9.7

 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

wyłączeń określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w 

związku z realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy

10,58% 8,98% 8,42% 8,76% 9,31% 9,82% 10,13% 10,22% 9,97% 9,42% 9,23% 9,13%

9.7.1

   Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

wyłączeń określonych w art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w 

związku z realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 

rok budżetowy

10,90% 9,30% 8,75% 8,76% 9,31% 9,82% 10,13% 10,22% 9,97% 9,42% 9,23% 9,13%

9.8

 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

9.8.1

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego rok budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 1 257 440,00 1 789 444,00 5 987 064,00 5 947 064,00 5 712 877,47 5 100 056,87 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 744 938,00

10.1  Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 1 257 440,00 1 789 444,00 5 987 064,00 5 947 064,00 5 712 877,47 5 100 056,87 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 760 208,00 4 744 938,00

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

11.1  Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 756 459,00 35 018 395,00 35 718 763,00 36 433 138,00 37 161 801,00 37 905 037,00 38 663 138,00 39 436 400,00 40 225 128,00 41 029 631,00 41 850 224,00 42 687 228,00

11.2  Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 8 944 000,00 7 800 000,00 8 000 000,00 8 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3  Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy 5 676 725,00 2 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1    bieżące 321 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2    majątkowe 5 355 000,00 2 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4  Wydatki inwestycyjne kontynuowane 10 814 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5  Nowe wydatki inwestycyjne 4 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.6  Wydatki majątkowe w formie dotacji 90 000,00 60 000,00 50 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.1
 Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
768 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1   -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 756 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
   - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania
256 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
 Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1    -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
    - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania
1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
321 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1   -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 256 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
  Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych 

umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
256 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
3 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1   -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2

  Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z 

zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

13.1
 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy 

z  dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3
 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o 

działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- 2 -



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/387/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 grudnia 2013 roku

Lp. Wyszczególnienie Prognoza 2014 Prognoza 2015 Prognoza 2016 Prognoza 2017 Prognoza 2018 Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025

13.6
 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych 

do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7
 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

14.1
 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych
5 479 320,00 4 879 320,00 4 879 328,00 4 632 504,00 4 592 504,00 4 358 317,47 3 745 496,87 3 405 648,00 3 405 648,00 3 405 648,00 3 405 648,00 3 390 334,00

14.2  Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3  Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1   spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2   związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3   wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4  Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- 3 -



Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Szczecinek na lata 2014 - 2025 
 
Wieloletnia prognoza finansowa Miasta Szczecinek przygotowana została na lata 

2014-2025. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 ze zm.). Zapis tego 

artykułu stanowi, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres co najmniej 3 kolejnych 

lat. Okres ten jednak nie może być krótszy niż okres na jaki przyjęto limity wydatków. 

Natomiast prognozę długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 

sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Rok 

2025 jest rokiem, w którym wygasają zaciągnięte i planowane do zaciągnięcia zobowiązania 

z tytułu kredytów i pożyczek,  dlatego też opracowania prognozy dokonano do roku 2025. 

Dla potrzeb ustalenia prognozy długu i realizacji wieloletnich przedsięwzięć, w tym 

majątkowych, dokonano projekcji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

przyjmując następujące założenia: 

1/ dla roku 2014 wartości wynikają z projektu budżetu na ten rok, 

2/ dla lat 2015-2025 prognoza wykonana jest poprzez indeksację o wskaźniki inflacji, 

dynamikę PKB oraz własną analizę. 
 

 Dane gospodarcze niezbędne do wykonania prognozy, o której mowa powyżej w pkt 

2 pochodzą z udostępnionych przez Ministerstwo Finansów wytycznych założeń 

makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 

terytorialnego. Przyjęte dane makroekonomiczne przedstawia poniższa tabela: 

 
 

Lata 

 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

 CPI % 

 

1,6 

 

2,4 

 

2,5 

 

2,5 

 

2,5 

 

2,4 

 

2,4 

 

2,4 

 

2,4 

 

2,4 

 

2,3 

 

2,3 

 

2,3 

 

 PKB % 

 
1,5 

 
2,5 

 
3,5 

 
4,3 

 
4,3 

 
4,1 

 
3,8 

 
3,3 

 
3,2 

 
3,1 

 
3,0 

 
2,9 

 
2,8 

 
 

Prognoza dochodów 

 
Na potrzeby szacowania dochodów dokonano podziału dochodów na następujące 

grupy: 

 Dochody bieżące obejmujące: 

1/ podatki i opłaty , w tym podatek od nieruchomości, 

2/ udział w podatkach budżetu państwa tj. w podatku dochodowym od osób fizycznych – PIT 

i udział w podatku dochodowym od osób prawnych – CIT, 

3/ subwencje z budżetu państwa, 

4/ dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące, 

5/ pozostałe dochody bieżące (min.: opłaty za odbiór odpadów komunalnych, czynsze z 

lokali socjalnych, dochody z kar i grzywien, wpływy z usług, odsetki od środków na 

rachunkach bankowych i inne dochody), 

6/ dochody z majątku (wieczyste użytkowanie, najem, dzierżawa).  

 Dochody majątkowe obejmujące: 

1/ dotacje na zadania inwestycyjne, 

2/ wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości, 

3/ wpływy z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności. 



Prognoza wydatków 
  

 Prognozowane wydatki, podobnie jak dochody, podzielono na wydatki bieżące i 

wydatki majątkowe. W wydatkach bieżących dodatkowo zostały wyodrębnione wydatki  na 

obsługę długu (odsetki od wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz prowizje i 

odsetki od kredytów planowanych do zaciągnięcia), wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Miasto Szczecinek udzieliło poręczeń poza okres przedkładanej wieloletniej prognozy 

finansowej tj wykraczających poza rok 2025. Biorąc pod uwagę zapis art. 227 ustawy o 

finansach publicznych, stanowiący o okresie objętym wieloletnią prognozą finansową, nie 

wykazano potencjalnych spłat zobowiązań po roku 2025 wynikających z udzielonych 

poręczeń. Ponadto zostały wyodrębnione wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczanych oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST. Wydatki związane z 

obsługą długu zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty odsetek od wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz prowizji i odsetek od kredytów i pożyczek 

planowanych do zaciągnięcia w badanym okresie. 

 Obciążenia i potencjalną obsługę udzielonych poręczeń wykazano zgodnie z 

harmonogramami spłat poszczególnych kredytów, dla których Miasto Szczecinek udzieliło 

poręczenia. Ponadto wyodrębniono potencjalną spłatę rat kapitałowych udzielonych poręczeń 

związanych z pomocą Unii Europejskiej. 

 

 Wydatki majątkowe 
 

 Prognozowane wydatki majątkowe na lata 2014-2015 uwzględniają i zabezpieczają 

środki finansowe na realizację kontynuowanych zadań inwestycyjnych takich jak: 
1/ przebudowa ul. Radosnej, 

2/ budowa kompleksu pomostów rekreacyjnych wraz z basenem i kąpieliskiem na plaży miejskiej, 

3 targowisko miejskie „Mój rynek”. 
 

Do ważniejszych zadań inwestycyjnych noworozpoczynanych w roku 2014 należy: 
1/ drogi - Koszalińska – II etap, 

2/ przebudowa ul. Waryńskiego – II etap, 

3/ budowa gniazd na odpady komunalne, 

4/ regulacja gospodarki wodami deszczowymi. 

5/ odwodnienie terenów SSE ul. Waryńskiego, 

6/ zakup nieruchomości – Targowisko, 

7/ przebudowa Ratusza 

 

Przychody i rozchody 
 

 W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2025 przyjęto po stronie 

przychodów tylko w latach 2014-2016 planowane do zaciągnięcia kredyty w wysokości: w 

roku 2014 – 5 611 320 zł, w 2015 – 4 000 000 zł oraz w 2016 – 4 000 000 zł. Na rok 2014 

ponadto zaplanowano po stronie przychodów wolne środki w kwocie 1 700 000 zł oraz spłatę 

udzielonej pożyczki – 100 000 zł. Po stronie rozchodów wykazano do roku 2025 spłatę rat 

kapitałowych zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów. 

 

Wskaźniki zadłużenia 
 

 Obowiązujące w latach 2014-2025 wskaźniki zadłużenia (wydatki bieżące ≤ 

dochodom bieżącym) oraz limity zadłużenia wynikające z art. 243 po uwzględnieniu art. 244 

ustawy o finansach publicznych, w przedkładanej wieloletniej prognozie finansowej spełniają 

wymogi ustawy o finansach publicznych. 


